Министерство

образования и науки

Республики Саха (Якутия)

Саха Өрөспүүбүлүкэтин

Үөрэххэ уонна наукаҕа

министиэристибэтэ

пр. Ленина, д. 30, г. Якутск, 677011, тел. (4112) 50-69-01, 50-60-23

e-mail: minobrnauki@sakha.gov.ru; https://minobrnauki.sakha.gov.ru

24.03.2022г.                              № ПМ-2/88

ПРОТОКОЛ

совещания у руководителя Департамента государственной политики в сфере

общего образования, воспитания и дополнительного образования

о проведении приемной кампании по зачислению детей в 1 класс

 Присутствовали:

ТЕН

Лена Борисовна

- Руководитель Департамента государственной

политики в сфере общего образования,

воспитания и дополнительного образования

Министерство образования и науки Республики

Саха (Якутия).

СОЛОВЬЕВ

Айал Михайлович

- Директор АУ ДПО "Институт Новых

Технологий" Республики Саха (Якутия).

МАКАРОВ

Алексей Николаевич

- Главный специалист Министерства

инноваций, цифрового развития и

инфокоммуникационных технологий

Республики Саха (Якутия).

ТАТАРИНОВ

Андрея Кононовича

- Начальник отдела цифровых услуг ГБУ РС (Я)

"Республиканский центр

инфокоммуникационных технологий".

Председательствовал: Тен Лена Борисовна, руководитель Департамента

государственной политики в сфере общего образования, воспитания и

дополнительного образования Министерства образования и науки Республики

Саха (Якутия)

mailto:adm@gov.sakha.ru
http://www.sakha.gov.ru/

ПОВЕСТКА:

1. О проведении приемной кампании по зачислению детей в 1 класс.

Информация директора АУ ДПО "Институт Новых Технологий"

Республики Саха (Якутия) Соловьева Айала Михайловича.

2. О переводе массовой социально-значимой услуги в электронный вид.

Информация главного специалиста Министерство инноваций,

цифрового развития и инфокоммуникационных технологий Республики

Саха (Якутия) Макарова Алексея Николаевича

3. О подготовке регионального портала государственных и муниципальных

услуг Республики Саха (Якутия).

Информация начальника отдела цифровых услуг ГБУ РС (Я)

"Республиканский центр инфокоммуникационных технологий"

Татаринова Андрея Кононовича

__________________________________________________________________

Заслушав информацию и обменявшись мнениями, участники совещания

РЕШИЛИ:

Провести приемную кампанию по зачислению детей в 1 класс на

региональном портале государственных и муниципальных услуг Республики

Саха (Якутия).

Руководитель       Л.Б. Тен